


Bij het oudste strandpaviljoen in Bergen aan Zee

In 1969 begonnen Wies en Dick Peters van Nijenhof met de exploitatie van Strandpaviljoen Zuid, dat
toen net een jaar bestond. Dit was het begin van een mooi avontuur dat tot op de dag van vandaag duurt.

In de nacht van 19 op 20 april 1980 werd het paviljoen door een grote storm volledig weggeslagen.
Twee maanden later stond er weer een geheel nieuw paviljoen op het strand. Tijdens de eerste zand-
suppletie in 1990 kon het paviljoen helemaal niet opgebouwd worden, dit was de eerste en de laatste
keer dat dit gebeurde. Door de schade die het paviljoen opliep tijJdens de storm van 1 april 1994 werd
besloten om een geheel nieuw strandpaviljoen te laten bouwen naar de eisen van deze moderne tijd.
Het paviljoen staat sindsdien op hard houten palen van bijna 8 meter lang op het strand.

Vanaf 2006 zijn dochter Pouliche en schoonzoon Bernd Sterker de nieuwe eigenaren van Strandpaviljoen
Zuid. Het bijbehorende, naastgelegen paviljoen is in 2009 een ultra moderne toiletgroep met een strand-
bedjes opslag geworden. De 100 strand cabines zijn allemaal vernieuwd. Bij alle vernieuwingen die er
sindsdien hebben plaatsgevonden is uitgegaan van duurzame en energiezuinige toepassingen.

Eind 2016 is het Paviljoen 12,5 meter verder richting zee verplaatst, op last van het Hoogheemraad-
schap. De verplaatsing van de paviljoens is nodig zodat de wind vrij spel heeft om zand tegen de duinen
aan te waaien. Hierdoor onstaan er geen zwakke plekken in de kustverdediging.

Sinds 2010 is het paviljoen 365 dagen per jaar open
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KOFFIE

Koffie 2.65
Cappuccino 2.80
Espresso 2.35
Dubbele espresso 410
Koffie verkeerd 2.80
Latte macchiato 3.50
Alle koffie varianten kunnen ook decafé

Koffie surprise vanaf 5.75

Irish-, French-, Spanish-, Italian-, Licor 43-Coffee 7.50

Dutch coffee
Gluhwein

7.50
4.50

THEE

Thee (Fair Trade)
Verse Munt Thee
Verse Gember Thee
Chai Latte

2.65
3.50
3.50
4.00

CHOCOLA

Warme chocolade

Warme chocolade slagroom
Choco Rum / Sambuca
Choco Amaretto / Juttertje

3.65
4.25
7.50
7.50

*
IETS LEKKERS ERBIJ

Banketbakkeri - Chocolaterie

Appelgebak, van < ICooS—

3.75

Appelgebak met slagroom

4.50

Cheesecake (glutenvrij)

4.00

Brownie met sinaasappel (glutenvrij)

4.00

Tipje verse slagroom

1.25




FLESJES

Coca Cola

Cola Light

Cola Zero

Fanta

Sprite

Cassis

Bitter Lemon

Tonic

Chaudfontaine blauw
Chaudfontaine rood

Rivella Light

Fuze Ice Tea

Fuze Ice Tea Green, zonder prik
citroen of mango/kamille

Fuze Ice Tea Black Peach, zonder prik
Apfelschorle

Naturfrisk biologische Ginger Ale
Naturfrisk organic Ginger Beer
Red Bull

Chaudfontaine (0,71)

2.75
2.75
2.75
2.75
2.75
2.90
2.90
2.90
2.75
2.75
2.90
2.90
2.90

2.90
3.10
3.50
3.50
3.75
5.95

SAPJES

Appelsap

Tomatensap

Verse Jus d'orange

Schulp Biologische peren sap

Schulp Biologische appel & vlierbessen sap

2.95
2.95
3.75
3.75
3.75

*
SMOOTHIES

Smoothie Sunshine ananas-mango

4.15

Smoothie Tropical aardbei-banaan

4.15

Smoothie Sunset framboos-aardbei

4.15

ZUIVEL

Glas melk

Glas karnemelk
Fristi

Chocomel

2.35
2.35
2.75
2.75




BIER VAN DE TAP

Gulpener Medium 5%
Gulpener Large (0.50) 5%
Texels Skuumkoppe 6%
Lentebock 6,5%
Gerardus dubbel 7%

3.10
5.75
4.50
4.50
4.50

BIER PER FLES

Heineken 0,0%
Witbier 0,0%
Radler 0,0%

4.25
4.25
4.25

Radler 2%

Liefmans rood fruitbier 3,8%

Corona 4,5%

White I.P.A Brouwerij Leeghwater 4,7%
Korenwolf witbier 5%

Konig Ludwig Weiss (0.50) 5,5%

Leffe blond 6,6%

Duvel 8,5%

Waaghals tripel Brouwerij Leeghwater 8,8%
Westmalle tripel 9,5%

4.25
4.25
4.75
4.95
4.50
5.95
4.50
4.75
4.95
4.95

WILN

WIT

Glas Sauvignon Airen

Glas Chardonnay

Glas Viognier

Glas Pinot Griogio
Sauvignon Airen, halve liter
Chardonnay, halve liter

ROOD

Glas Cabernet Sauvignon

Glas Malbec

Cabernet Sauvignon, halve liter

ROSE

Glas Tempranillo

Glas Aix Rosé
Tempranillo, halve liter

4.50
4.80
5.00
5.00
15.50
17.00

4.50
5.00
15.50

4.50
6.25
15.50

Glas Prosecco

6.00




GEDISTILLEERD

Jonge-, oude-, bessen jenever / Vieux
Corenwijn / Berenburg

Bruine Rum / Jagermeister

Juttertje / Ramazzotti

Limoncello

Bacardi / Vodka

Campari

Pernod

Whisky v/a

Joseph Guy Cognac v/a

Tia Maria / Cointreau / Drambuie
Grand Marnier / Sambuca / Licor 43

Grappa / Amaretto / Passoa / Malibu / Baileys

3.80
3,80
3.80
3.80
3.80
4.85
4.75
4.75
4.75
5.75
4.95
4.95
4.95

GIN & TONICS

Gin-Tonic Bombay Sapphire

Royal Bliss creative tonic en citroen

9.75

Gin-Tonic Hendrick’s Gin

Royal Bliss creative tonic, komkommer en jeneverbes

9.75

Gin-Tonic Bobby’s Gin
Royal Bliss yuzu tonic, sinaasappel en kruidnagel

9.75

APERITIEF

Martini wit / rood / dry
Port wit / rood
Sherry medium / dry

4.50
4.50
4.50

COCKTAILS

Aperol Spritz
Hugo Spritz
Mojito / Caipirinha

6.75
6.50
8.75

Perfect Ginger

9.75

Biologische rum Ron Perla met bio ginger ale, gember en jeneverbessen

Berry Sensation

9.75

Biologische rum Ron Perla met royal bliss bohemian tonic en aardbeien

MOCKTAILS

Mojito 0%
Mimosa 0%

7.50
7.50




.

BORREL BITES

Oma Bob’s bitterballen (7) 6.95
Oma Bob’s garnalenkroketjes (6) 9.25
Bitterhap mix groot (16) 13.50
Butterfly pittige saus (7) 6.75
Chicken Bites 7.50

VEGETARISCH

Gemarineerde olijven

Tortilla chips met guacemole
Schaaltje notenmix

Mandje brood

Mandje brood met smeersels
kruidenboter, hummus & alioli

Vegie bitterballen van oesterzwam (6)
Vegetarische loempia’s (7)
Kaasstengels (7)

Oma Bob’s Kaas/rucola kroketjes (6)

475
5.00
4.50
4.00
6.50

7.50
6.95
7.50
7.95
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STRANDPAVILJOEN ZUID

strandpaviljoenzuid.nl
072 589 46 87



ONTBUT EIERGERECHTEN

Croissant 3.00 Uitsmijter ham en / of kaas 9.00
Croissant met jam 3.75 Omelet ham en / of kaas 9.50
Croissant met kaas 4.25 Omelet ham - kaas - gemengde paddenstoelen 11.00
Yoghurt met cruesli, vers fruit en honing 8.50 Omelet gemengde paddenstoelen (v) 10.00

*

*
DE LUXE

Ontbijt de Luxe 13.75

croissant, bruin of wit brood, ham, kaas, jam,

gebakken ei, koffie of thee en jus d’orange

*




WIT KADETIJE

Rundvlees kroket, Oma Bob’s
Frikandel

Gerookte paling

Hollandse garnalen

4.50
4.50
8.75
8.75

TOSTI'S

Ham - kaas

Ham - kaas - tomaat

Kaas - tomaat (v)

Toast Hawai

Club sandwich gerookte kip, spek en ei
Club sandwich zalm en tonijn

4.00
4.50
4.50
6.75
10.75
10.75

HAMBURGER

Waddenburger

100% rundvlees met eigen saus
Cheese Waddenburger
100% rundvlees met eigen saus

Veggie burger van oesterzwam met hummus (V)

10.50

11.50

10.50

LANDBROOD

2 Rundvlees kroketten, Oma Bob’s
Garnalenkroketjes, Oma Bob’s
Gerookte zalm rucola en rode ui
Kippedijen vlees warm

spek, guacemole, parmezaan, truffelmayo
Gegrillde groente (v)

met huisgemaakte hummus

9.00
12.25
11.50
12.50

11.50

WALDKORN of HAVERBOL

Jonge kaas (Boerenkaas) (v)

Oude kaas (Boerenkaas) (v)
Rundvlees Kroket, Oma Bob’s

Brie en sla (v)

Warme beenham met mosterdsaus
Thaise Kip stukjes

Tonijn salade

Bio geitenkaas (v) honing, zaden, nootjes
van de Klompenhoeve

Huisgerookte biefstuk carpaccio
met truffelmayonaise

Hummus, avocado, radijssla en nootjes (v)

5.75
6.75
5.75
8.00
8.00
9.75
8.50
8.50

9.75

8.50




POFFERTIJES

Poffertjes
Gluten vrije poffertjes

5.50
6.00

PANNENKOEKEN

Suiker / Stroop / Jam / Nutella
Appel met kaneelsuiker (V)

Spek

Spek - appel

Ananas (v)

Ham - kaas

Spek - ui en champignons

EXTRA

7.25
8.50
8.50
9,50
9.00
9.50
11.00

Stroop of suiker

0.75

PATAT FRITES

Patat frites zonder (v)
Patat met kroket

Patat met frikandel

Patat met kip nuggets
Patat met kaassoufflé (v)

EXTRA

4.25
8.00
8.00
8.00
8.00

Frietsaus / ketchup / curry
Speciaal
Pindasaus

0.75
1.25
1.25

*
SPECIAAL

Patat met Waddenburger

100% rundvlees met eigen saus

Patat met Cheese Waddenburger

100% rundvlees met eigen saus

14.00

15.00

Patat met Veggie burger (v)

van oesterzwam met hummus

14.50

*



PASTA'S

Pasta Bolognese

Pasta Frutti di Mare in dille roomsaus

Pasta Scampi’s pittige tomaten rozemarijn saus
Pasta Pesto kippedijenviees, tomaat en parmezaan
Pasta Bospaddenstoelen in truffelroomsaus (V)

15.25
16.50
17.75
16.50
16.50

PLATE SERVICE

Spareribs huis gemarineerd

Saté van varkenshaas

Saté van Kip

Kibbeling van kabeljauw met patat

Gai Path met patat of rijst

Roergebakken ossenhaas puntjes op Oosterse wijze
Boeuf Stroganoff met patat of rijst

Kippetje uit de pan met tijm en citroen

Gamba spies

21.00
17.25
17.25
16.50
21.00

21.00
18.75
21.00

HUISGEMAAKTE SOEP

Tomatensoep (v) 5.75
Mosterdsoep (v) 5.75
Uiensoep (v) 5.75
Cocos curry soep met kip en kroepoek 6.75
Vissoep 6.75

SALADES MET BROOD

Gemengde salade (v) 8.50
Salade Tonijn komkommer, tomaat, ei en olijven 15.50
Salade met bio geitenkaas (v) 15.75

Zaden, nootjes, avocado, tomaatjes en appelstroop dressing
Bio geitenkaas van de Klompenhoeve

Caesar salade 16.50
Kippedijenvlees, spek, croutons en parmezaan

Beach salade Hollandse garnalen en avocado 17.00
Salade Gegrillde groente (v) 16.00

met olijven en kaas




VOORGERECHTEN

Pil-Pil Original

In knoflookolie met sambal gebakken garnalen
Huisgerookte zalm De specialiteit van ‘t Paviljoen
Gerookte paling Gewoon lekker, zoals het hoort
Gerookte vistrio paling, zalm en hollandse garnalen
Huisgerookte biefstuk carpaccio

parmezaan, sla en truffelmayo

11.50

15.00
16.00
17.50
12.00

VIS

Gebakken sliptong In de boter gebakken
Gebakken zalm filet met gamba’s en kreeftensaus
Gebakken zeebaars filet met gepofte paprikasaus
Kabeljauwhaas met thaise curry

Gekookte mosselen indien voorradig
Visserspannetje

Geserveerd met groente, aardappelgarnituur en sla

24.00
24.00
24.00
24.50
23.50
24.00

VLEES

Tournedos met saus naar keuze
Flat Iron steak met kruidenboter
Surf & turf

kalfs steak met gamba’s en kreeftensaus

Geserveerd met groente, aardappelgarnituur en sla

EXTRA

24.00
23.50

25.50

pepersaus
champignons roomsaus
stroganoff saus

3.50
3.50
3,50

*
VEGETARISCH

Geitenkaas taartje met tomaat, appel en walnoten
Thaise groente curry met rijst
Lasagna met groenten

16.50
18.50
16.50




*
KINDERUS

Perenijsje 1.25
Raketje 1.50
Kinderijsje 3.75
Sorbet Zuid 7.00
Dame blanche 7.00
Ben & Jerry’s, Chocolate fudge 5.25
Ben & Jerry’s, Cookie dough 5.25
Oma’s ijs Vanille ijs met advocaat en chocosaus 9.00

DESSERTS

Warm appeltje met kaneelsaus vanille ijs en slagroom 9.00
Poffertjes met vanille ijs, chocosaus en slagroom 9.00
Warm chocoladetaartje met vanille ijs en slagroom  9.00

Koffie surprise vanaf 5.75

Wisseltoetje van Zuid 9.00




STRANDPAVILJOEN ZUID
*

GOED ETEN EN DRINKEN
Ontbijt, lunch, borrel bites, diner a la carte en specials serveren wij dagelijks in ons paviljoen. Wij houden

ons zoveel mogelijk aan de viswijzer en de visvangstseizoenen. Onze huiswijn is biologisch met FSC keur-
merk. Onze geserveerde kaas komt van kaasboerderij ‘De Franschman’ uit Bergen. Wij serveren steeds
meer biologische en duurzame producten. Veel van onze gerechten zijn glutenvrij. De bediening weet
welke gerechten dit zijn. Heeft u een allergie? Laat het ons weten.

*

OP HET STRAND
Heerlijk een dagje op het strand. Wij verhuren voor extra comfort ligbedden en windschermen.
Mocht u langer willen blijven? Wij verhuren ook strandcabines. Vraag hiervoor naar de mogelijkheden.
Niet goed of slecht ter been? Wij verhuren speciale rolstoelen voor op het strand. En wij beschikken
over een invalidentoilet.

*

AL MEER DAN VIJFTIG JAAR TOT UW DIENST
Dienstverlening staat hoog in ons vaandel. Daarom vinden wij het prettig als u aan tafel om de rekening
vraagt. Graag horen wij van te voren als u apart wilt afrekenen. Wij vinden het fijn dat u onze gast bent en
voorzien u graag van een heerlijke maaltijd, een lekker drankje of gewoon een heerlijk kopje koffie.

365 DAGEN PER JAAR OPEN

*



WITTE WLN

glas
The Green Wine Company Airen/ Sauvignon 4.50
Onze huiswijn is een biologische lichte, frisse Spaanse witte wijn.
Chardonnay Vin de Pays 4.80
Onze huiswijn is een echte Chardonnay uit Frankrijk zoals het hoort.
Viognier 5.00
Heerlijke zachte wijn met tonen van perzik. Uit de Languedoc, Frankrijk.
Pinot Grigio 5.00

Aromatische en zachte wijn uit noord Itali€. Droge en verkwikkende wijn.

Domaine de la Madelaine Touraine
Bekende wijn uit de Loire en gemaakt van 100% Sauvignon Blanc.

Survivor Generation Chenin Blanc / Pinot Grigio
Zuid-Afrikaanse witte wijn op basis van de trots van Zuid-Afrika: de chenin blanc druif.
Vol fruitige wijn met een klein vetje en een verkwikkende afdronk.

Valdelagunde Verdejo Cuvee Especial
Op en top Verdejo uit Rueda, Spanje.
Verleidelijke geur van rijp en geconfijt fruit met hint van anijs.

Louis Guntrum Dry Riesling
Klassiek gemaakte Riesling van het eeuwenoude wijnhuis Louis Guntrum uit Duitsland.
Aangename geur van perzik en abrikoos. Vol, fruitig en sappig.

fles
21.50

23.50

23.50

23.50

25.50

25,50

25,50

27,50



ROSE WIJN

glas fles
The Green Wine Company Tempranillo Rose 450 21.50
Onze huiswijn is een verrukkelijke frisse biologische wijn.
Les Agasses Rosé 24,50
Uit de zuidelijke Rhéne komt deze frisse Rosé met veel smaak.
Aix Rosé, Provence Frankrijk 6.25 30.50

Een bleekroze tinten verkwikkende, zeer zuivere, elegante smaak met
vooral fris fruit zoals citrus, aalbessen plus een subtiel kruidje.




PROSECCO

Casa Coller Prosecco

Zachte mousse en zacht van smaak uit Veneto, Itali€, met een neus van
groene appels en gedroogd fruit. 100% prosecco druif.

CHAMPAGNE

Charles Ellner Brut Qualité Extra

Charles Ellner Brut Qualité Extra

Intens fruitige aroma’s. Elegant en jeugdig met structuur en lengte.
Hints van rode en zwarte besjes. Minimaal 4 jaar rijping.

Charles Ellner Brut, Rosé
Intense aroma’s van aardbei. Levendige champagne met fraaie lengte.
Minimaal 3 jaar rijping.

*

Charles Ellner Grande Réserve Magnum

glas 6.00
fles 28.50

0.75 mi 49.95
0,375 ml 29.95

0,375 ml 31.95

151 105.00



RODE WIJN

glas
Cabernet Sauvignon 4.50
Heerlijke soepele drinkbare rode wijn uit Chili.

Sainte-Anne Merlot “Barriques”
Elegante en Fruitige wijn uit de Languedoc met in de neus veel zwart fruit en
lichte vanille. Vol en soepel en mooie balans tussen fruit en hout. Aangename wijn.

Alma Andina Reserve Malbec 5,00
Voortreffelijke Malbec uit Argentinié. Kersen aroma en pruimen.
Intense rijke en rijpe wijn met zachte tannines.

Posta Piana Primitivo
Intense donkerrode wijn uit de hak van Italié.
Intens fruit en specerijen. Vol soepel en rond.

fles

21,50

23,50

24,50

28,50



wie hier het schone strand betreedt
dat blonde zand van bergen aan zee
menig uur in de vrije natuur besteedt
neemt daar altijd weer iets van mee

frisse gedachten of boeiende luchten
er eens lekker in 't zonnetje uit te zijn
de dagelijkse sleur even te ontvluchten
of gedichtjes lezend langs de waterlijn

dat gaat een mens toch nooit vervelen
poézie en ruimte, een hele week lang
die jaarlijkse show van gepaalde panelen
met voor toe van 'n mooie zonsondergang

gewoon lui onderuit en smullen tot besluit
bij onze rots in de branding: paviljoen zuid




